Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ножовская средняя общеобразовательная школа»

                                          (наименование организации)

по

ОКПО

ПРИКАЗ

О создании и функционировании на базе МБОУ «Ножовская средняя

общеобразовательная школа» Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей,,

утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-

2356/02, приказа Министерства образования Пермского края «О реализации мероприятия по

созданию центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском крае

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа» (далее –

Центр), осуществляющего образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, совершенствованию условий для повышения качества

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного

образования естественно-научной и технологической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,

«Биология».

2. Назначить куратором Центра Щекалеву Татьяну Георгиевну, заместителя директора

по воспитательной работе, учителя биологии МБОУ «Ножовская средняя

общеобразовательная школа».

3. Утвердить состав рабочей группы Центра в следующем составе:

Куратор – Щекалева Татьяна Георгиевна, учитель биологии.

Члены группы:

1). Барагузина Т.В., заместитель директора по УВР;

2). Петухова Ю.В., учитель химии;

3). Жбанова Г.В., учитель информатики;

4). Орлова С.А., учитель физики;

5). Осина Т.А., педагог-библиотекарь.

4. Членам группы разработать:

4.1. План мероприятий (дорожная карта) по созданию и открытию Центра, срок до

01.03.2024

3 1 5 4 6 6 2 6

Номер

документа

Дата

составления

25 09.02.2024

31546626

4.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра, срок до 01.03.2024

4.3. Положение о центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», срок до 20.02.2024

4.4. Должностные инструкции куратора Центра и членов рабочей группы Центра, срок до

20.02.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ножовская  средняя

общеобразовательная школа»

И.В.Санникова
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

В дело №01-02 за 2024 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Ножовская Средняя Общеобразовательная Школа, МБОУ, Санникова
Ирина Викторовна

20.08.24 09:46 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"